Stadtrat Suhl 17.05.2021 Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss

Vorsitzender

Niederschrift über die 17. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschusses des Stadtrates Suhl am 12.05.2021

Ort: Rathaus Suhl - Oberrathaussaal, Marktplatz 1, 98527 Suhl

Zeit: 17:00 - 17:25 Uhr

VERZEICHNIS DER TAGESORDNUNGSPUNKTE (gemäß Ablauf der Sitzung)

Beschluss-Nr.

Nicht	öffentlicher	Teil (TOP 1 – 3)
••		

Öffentlicher Teil

- 4. Feststellung der Anwesenheit
- 5. Abstimmung über das Rederecht für Gäste
- 6. Abstimmung über die Tagesordnung
- 7. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger)
- 8. Informationen durch den Ausschussvorsitzenden
- 8.1. Beschlussfassung über die Niederschrift der 16. Sitzung vom 14.04.2021

WSTA 070/17/2021

- 9. Behandlung von Beschlussvorlagen
- 10. Behandlung von Anträgen
- 11. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) Geschäftsordnung

Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 15)

Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3)

Öffentlicher Teil

TOP 4.:	Feststellung der Anwesenheit	- öffentlich -		
Feststellung der Beschlussfähigkeit: 8 Mitglieder sind anwesend. Damit ist der Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss beschlussfähig.				
TOP 5.:	Abstimmung über das Rederecht für Gäste	- öffentlich -		
Es sind keine Gäste im öffentlichen Teil geladen.				
TOP 6.:	Abstimmung über die Tagesordnung	- öffentlich -		
Abstimmung über die Tagesordnung:				
Abstimmungsergebnis: 8 Ja - O Nein - O Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten				
Somit ist die Tagesordnung bestätigt.				
TOP 7.:	Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger)	- öffentlich -		
Es werden keine Anfragen gestellt.				
TOP 8.:	Informationen durch den Ausschussvorsitzenden	- öffentlich -		
TOP 8.1.:	Beschluss-Nummer: WSTA 070/17/2021 Beschlussfassung über die Niederschrift der 16. Sitzung vom 14.04.21	- öffentlich -		

Der Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 16. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschuss vom 14.04.2021 wird bestätigt

Abstimmungsergebnis:

6 Ja - 0 Nein - 2 Enthaltungen von 8 Stimmberechtigten

Damit ist die Niederschrift der 16. Sitzung des Wirtschafts- und Stadtentwicklungsausschusses vom 14.04.2021 beschlossen.

TOP 9.:	Behandlung von Beschlussvorlagen	- öffentlich -		
Es liegen keine Beschlussvorlagen im öffentlichen Teil vor.				
TOP 10.:	Behandlung von Anträgen	- öffentlich -		
Es liegen keine Anträge im öffentlichen Teil vor.				
TOP 11.:	Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (2) Geschäftsordnung	- öffentlich -		

Es werden keine Anfragen gestellt.

Lüftung von 17.15 Uhr – 17.25 Uhr

Nicht öffentlicher Teil (TOP 12 – 15)

Frau **Burandt** beendet die Sitzung.

i.V. I. Burandt stellv. Ausschussvorsitzende

S. Ullrich Schriftführerin